<sup>32</sup> ALBERTUS MAGNUS: *De Homine*, "De Differentia Intelligibilis," a. 1, ad 8, pp. 446.60–447.5.

<sup>33</sup> ALBERTUS MAGNUS: *De Homine*, "De Differentia Intelligibilis," a. 1, p. 447.53–58: «Secunda quaestio est, si intellectus intelligat se, utrum intelligat se sicut alia intelligibilia, aut alio modo. Et patet quod ipse per speciem agentis intelligit intelligibilia et per speciem eiusdem intelligit se, eo quod species agentis facit actu intelligibilia et intellectum possibilem, ut supra probatum est».

Augustine in favor of direct interior access to the immaterial realm.<sup>34</sup> Albert's solution significantly reinterprets the meaning of memory. When Augustine speaks of memory, he really means the mind. The species of things are always in the mind, but they are in potency until the phantasms arrive. The agent intellect abstracts species (from phantasms) and actualizes the possible intellect. In other words, Augustine's memory is really in harmony with Aristotle's blank slate (*tabula rasa*). Augustine's immaterial realm that is more or less accessible through interior ascent becomes pure potentiality waiting to be actualized through information via the senses. Albert essentially closes off *most* un-mediated access to the intelligible realm, at least on the natural plane. Furthermore, he seems to reduce memory to the thesaurus of forms. Nor does Albert discuss Augustine's conviction that sense experience alone can never lead to certain knowledge. Instead, Augustine seems to have become a convinced Aristotelian on a major epistemological theme!<sup>35</sup> Albert concludes by noting that this solution adequately responds to the many Augustinian objections, so that there is no need to answer them individually.<sup>36</sup>

34 ALBERTUS MAGNUS: *De Homine*, "De Differentia Intelligibilis," a. 3, objections 1–7, pp. 452.61–453.43.

35 ALBERTUS MAGNUS: *De Homine*, "De Differentia Intelligibilis," a. 3, p. 454.33–60: «Dicimus, quod omnia scibilia possunt considerari in suis principiis, vel in seipsis. Si in seipsis, tunc non sunt in anima antequam discantur nisi potentia. Si in principiis, tunc duobus modis considerantur, scilicet secundum terminos principiorum et terminorum naturam: et sic generantur a sensu, sicut quod scammonia illius est naturae quod purgat cholera. Considerantur etiam in terminorum habitudine, et sic semper sunt in anima, sed tamen in potentia, cui potentiae sufficit notitia terminorum ad hoc quod reducat in actum. Unde dicit Philosophus, quod 'principia scimus in quantum terminos cognoscimus'. Et haec est sententia Aristotelis. Augustinus autem dicit, quod scibilia sunt in memoria, et accipit memoriam large pro mente, in qua est notitia scibilium, sive sint praesentia sive praeterita sive futura. Est autem scibile in duplici specie, scilicet intelligibilis secundum quod est intelligibile, et hanc speciem habet ab intellectu agente. Et est species mentis, et sic semper sunt in anima: sed haec species est in potentia, ut supra dictum est, donec adveniat phantasma, quod abstrahatur ad speciem intellectus agentis; tunc enim efficitur in actu et coniungitur intellectui possibili, et mediante ipsa discernitur hoc quod quaerebatur. Et hoc est quod dicit Augustinus speciem latere et in abditis thesauris esse reconditam ante studium. Est etiam species intelligibilis, quae est species rei, et haec abstrahitur a rebus, et non semper est in anima».